教教科函〔2024〕618号

河南省教育厅办公室

关于推荐河南省教育学会学术委员会

委员候选人的通知

各省辖市、济源示范区、航空港区教育局，厅直属单位（学校），

有关高校：

为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述，建设具

有我省特色的高水平、专业化学术组织和教育智库，充分发挥省

教育学会的学术贡献力和影响力，服务我省基础教育高质量发展。

经研究，河南省教育学会拟成立新一届学术委员会，现将学术委

员会委员候选人的申报事宜通知如下：

一、学术委员会的架构

省教育学会学术委员会拟设顾问、主任委员、副主任委员、

委员。

二、委员候选人资格

（一）认真贯彻执行党的路线、方针、政策，具有较高的政

河南省教育厅处室函件

— 2 —

治素养、大局意识和较强的社会责任感，遵纪守法。

（二）遵守《河南省教育学会章程》，履行相关义务，积极

关注学会事业高质量发展，愿意承担学术委员会相关工作，主动

为学会的学术事务提供指导和服务。

（三）从事教育教学改革实践、科学研究或教育管理工作，

具有较高的学术水平和专业能力，在全国或省内具有较大的学术

影响力。原则上为正高级职称，年龄在 60周岁以下(特别突出的

人才可适当放宽)。

（四）治学严谨，学术造诣高，成果丰厚。以下四项具备一

项即可：近 5年在相关学科 CN刊物发表 3篇以上（含 3篇）学术

论文；近 5年在核心期刊发表 1篇学术论文；近 5年在相关学科

主持完成厅级以上（含厅级）课题 1项；近 5年出版相关学术著

作 1部。

（五）身体健康，有时间和条件参加学会各项学术活动，有

参与学术议事的意愿和能力，正常履行学术委员职责。

三、推荐方式和程序

（一）自愿申报。个人根据具体资格条件向单位申请，并向

上级教育部门申报。申报人填写《河南省教育学会学术委员会委

员候选人推荐表》（附件 1）。

（二）审核推荐。省辖市、济源示范区、航空港区教育局，

各教育学会（推荐单位）可根据申报人的政治素养、专业能力和

任职资格等进行初审，按照要求择优向省教育学会集中报送推荐

— 3 —

名单，并填写《河南省教育学会学术委员会委员候选人汇总表》（附

件 2）。厅直属单位（学校）、有关高校可根据相关条件直接推荐。

（三）审核认定。学会秘书处对申报材料进行资格审查、专

家评审、审核认定。

（四）颁发聘书。省教育学会颁发聘任证书。

四、材料报送

请于 2024年 10月 18日前集中报送《河南省教育学会学术委

员会委员候选人推荐表》（附件 1）、《河南省教育学会学术委

员会委员候选人汇总表》（附件 2）电子版（盖章扫描件和 word

版各 1份）至：hnsjyxh2024@126.com；纸质版邮寄至：河南省郑

州市金水区顺河路 29号院办公楼 205室。

联系方式：河南省教育学会秘书处方渊渊（0371-65900218）

附件：1.河南省教育学会学术委员会委员候选人推荐表

2.河南省教育学会学术委员会委员候选人汇总表

2024年 9月 25日

（主动公开）

mailto:zgjcjyzz@126.com；

— 4 —

附件 1

河南省教育学会学术委员会

委员候选人推荐表
姓 名 性 别 民 族

政治面貌 出生年月

工作单位 身份证号

职 称 职 务

研究方向 学术任职

手机号码 电子信箱

学术专长

（限50字）

主要学术成就

包含：代表性成果即论文、专著、咨询报告情况；主持项目情况；获奖

及荣誉情况。

（学术成果证明材料附后）

注：可另加页

本人承诺

本人保证本表填写内容真实。本人已经阅读并领会了《河南省教育

学会章程》，同意严格按照《章程》要求，公正履行职责，遵守学术规

范、恪守学术道德。

本人签字：

所在单位意见
签 章

年 月 日

推荐单位意见
签 章

年 月 日

河南省教育学会

意见
签 章

年 月 日

— 5 —

附件 2

河南省教育学会学术委员会委员候选人汇总表
推荐单位：（公章） 联系人： 联系电话： 填表日期： 年 月 日

序号 姓名 性别 出生年月 政治面貌 工作单位 研究方向 职称 职务 身份证号 手机号码 备注

注：1.本表由个人填写，推荐单位汇总后集中报送；

2.本表电子版（盖章扫描件）发送至邮箱：hnsjyxh2024@126.com；纸质版（盖章）报送1份。

— 6 —